Odpowiedzi na pytania w ramach postepowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego pod
nazwa:

»Sprzedaz energii elektrycznej na potrzeby obiektu Chetmski Park Wodny przez okres 12 miesigcy”

W zwiazku z otrzymanymi pytaniami, Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia: 06.11.2020
roku do godz. 11:00.

Otwarcie ofert odbedzie si¢ w siedzibie Spétki w dniu 06.11.2020 roku o godz. 11:20.

Pytanie nr 1:
Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy posiada status wytworcy, o ktdrym

mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2020 r. poz.
261 z poézn. zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym energie elektryczng lub ciepto
z odnawialnych zrodet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrodta energii,
w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Tak, Zamawiajgcy posiada status wytworcy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 . o

odnawialnych zrédtach energii.

Pytanie nr 2:
Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada status prosumenta energii

odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii
(Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pdzn. zm.), co oznacza, ze jest odbiorcg koncowym wytwarzajacym energie
elektryczng wytgcznie z odnawialnych Zrodet energii na wiasne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, ze
wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajgcej dziatalnosci gospodarcze;
okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.
o statystyce publicznej (Dz. U.z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktow poboru energii wymienionych
przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowe;j?

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a Ustawy

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédtach energii.

Pytanie nr 3:
SIWZ rozdziat Il punkt 10 Wykonawca zwraca sig z prosba o udzielenie informaciji, czy Zamawiajgcy posiada

status wytwércy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach
energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z pdzn. zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym energie
elektryczng lub ciepto z odnawialnych Zrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach
odnawialnego zrédta energii, w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego
w dokumentacji przetargowe;j?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie — odpowiedZ na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:
Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informaciji, czy Zamawiajacy posiada status prosumenta energii

odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z p6zn. zm.), co oznacza, ze jest odbiorcg koncowym wytwarzajgcym energie
elektryczng wytgcznie z odnawialnych zrédet energii na wtasne potrzeby w mikroinstalaciji, pod warunkiem, ze
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wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajgcej dziatalnosci gospodarczej
okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o
statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych
przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie — odpowiedZ na pytanie nr 2.

Pytanie nr 5:
W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego statusu wytwoércy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 Ustawy

z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z p6zn. zm.) w stosunku do
punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca
informuje, ze objecie przedmiotem zamoéwienia na dostawe energii elektrycznej/dostawe energii elektrycznej
oraz zapewnienie $wiadczenia ustugi jej dystrybucji punktéw poboru energii, w ktérych wytwarzana jest
energia elektryczna, moze stanowi¢ naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z pdzn. zm.), zgodnie z ktérym ,przedmiot zamoéwienia
opisuje sie¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych
okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.”

W konsekwencji ww. przepisu ustawy prawo zamoéwien publicznych, dokumentacja przetargowa powinna
zawiera¢ wyrazne i precyzyjne uregulowania wskazujgce na przedmiot zaméwienia, z uwzglednieniem
wszystkich zobowigzan Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez Zamawiajgcego instalacjg odnawialnego
zrédta energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowien dotyczacych
wskazania strony kupujacej energie wytworzong w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczacych zmiany podmiotu
odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zaréwno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na
kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyzszym zakresie wskazuje sie, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy
prawo energetyczne (Dz. U. 22019 r., poz. 755 z p6zn. zm.) rozliczenia wynikajgce z niezbilansowania energii
elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny
za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umozliwienia wykorania przedmiotu zamdwienia
przez Wykonawce.

Informujemy, iz pozostawienie zapiséw dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu uniemozliwia
ztozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie dotyczacym ww. kategorii punktéow poboru energii. W zwigzku z
powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty, Wykonawca zwraca sie z prosbg o wylgczenie z
przedmiotowego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego punktéw poboru energii, w stosunku do
ktérych Zamawiajgcy posiada status wytworcy.

W przypadku posiadania przez Zamawiajacego statusu prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w
art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrédiach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z
pozn. zm.), majgc na wzgledzie nalezytg realizacje przedmiotu zamoéwienia, wskazujemy, ze w ocenie
Wykonawcy, konieczne moze by¢ dokonanie modyfikacji SIWZ. Powyzsze wynika w szczegolnosci z faktu, ze
stosowany przez Wykonawce wzér Umowy kompleksowej nie zawiera zapiséw odnoszacych sie do
$wiadczenia ustugi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji.
Jednoczes$nie wskazujemy, ze Umowy kompleksowe, ktérych przedmiot dotyczy réwniez $wiadczenia ustugi
odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, zawierane sg na wzorcu
umownym Wykonawcy, dotyczgcym przedmiotowego zakresu, ktéry dedykowany jest prosumentom.
W zwigzku z powyzszym, zwracamy sie z zapytaniem:

1) Czy Zamawiajgcy dostosuje wzér Oferty, poprzez uwzglednienie kalkulacji cenowej dedykowanej PPE
obejmujacym mikroinstalacje?

2) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzgcej na pytanie wskazane w pkt 1) powyzej, czy Zamawiajgcy
jest $wiadom, ze wyrazenie zgody na zmiane wskazang w pkt 1) spowoduje koniecznosé podpisania dwoch,
odrgbnych uméw na wzorcu umownym Wykonawcy, jednej dotyczgcej kompleksowej sprzedazy energii
elektrycznej (dla PPE bez mikroinstalacji) oraz drugiej, dotyczgcej kompleksowej sprzedazy energii
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elektrycznej, $wiadczenia ustugi dystrybucji oraz $wiadczenia ustugi odbioru i rozliczania energii elektrycznej
wrowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji (dla PPE z mikroinstalacjg )?

3) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzgcej na pytanie wskazane w pkt 1), czy Zamawiajgcy jest
$wiadom, ze rozliczenia dla PPE z mikroinstalacjg bedzie odbywac sie na zasadach okreslonych w art. 4
Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2018 r., poz. 2389 z p6zn. zm.)?

Informujemy, ze brak dostosowania wzoru Oferty uniemozliwi Wykonawcy ztozenie oferty i wykonanie
przedmiotu zamoéwienia w czesci dotyczgcej mikroinstalacii.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy doprecyzowat przedmiot Umowy i zmodyfikowat OPZ, SIWZ oraz wzér Umowy.

Pytanie nr 6:
Dotyczy § 7 ust. 2 Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow Prawa energetycznego i aktow

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcéw
danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE). Sposéb ustalania danych przez OSD
okres$lony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy Zamawiajgcym a OSD, przy czym Wykonawcy
(sprzedawcy energii) nie majg wplywu na regulacje wynikajgce z uméw dystrybucyjnych Zamawiajgcego,
zgodnie z przepisami przyjmujgc do rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym
zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujgce przepisy Prawa
energetycznego i aktéw wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

OdpowiedZ na pytanie nr 6:
Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujgce przepisy prawa energetycznego i aktdbw wykonawczych w zakresie

prowadzenia rozliczen. Zamawiajgcy zmodyfikowat w tym zakresie § 7 ust. 2 wzoru Umowy.
<

Pytanie nr7:
Dotyczy § 7 ust. 7 wzoru Umowy. Zamawiajgcy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku

Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spetnienia
$wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w obrocie gospodarczym za dzien
zaptaty uznaje sie dzien, w ktérym srodki pieniezne wptyng na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna
jest zaptata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zaproponowang przez WWykonawce w pytaniu nr 7.

Pytanie nr 8:
Dotyczy § 7 ust. 10 Wzoru umowy. Informujemy, ze zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki z dnia

4 maja 2007r. w sprawie szczeg6towych warunkéw funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin
na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyzszego Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje
wskazanego zapisu do tresci: ,W przypadku uzasadnionych watpliwosci co do prawidtowosci wystawionej
faktury, Odbiorca faktury ztozy pisemng reklamacje, dotgczajgc jednoczesnie sporng fakture. Reklamacja
winna by¢ rozpatrzona przez Sprzedawce w terminie do 14 dni od daty zgtoszenia reklamaciji.”

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy zmodyfikowat w tym zakresie § 7 ust. 10 wzoru Umowy.
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Pytanie nr 9:
Dotyczy § 7 ust. 7 wzoru Umowy. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysytane listem zwykilym, Wykonawca

nie jest w stanie okresli¢ w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowa¢ komplikacje
przy ustalaniu prawidtowego terminu ptatnosci. Ponadto, w Swietle przepiséw podatkowych okreslenie terminu
ptatnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidtowej daty powstania
obowigzku podatkowego, a to w konsekwencji naraza wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o
podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z pdzn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii
elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy
sie do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sie na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w
nastepujgcy sposob: ,Naleznosci wynikajgce z faktur VAT bedg ptatne w terminie... dni od daty wystawienia”.

OdpowiedzZ na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 10:
Dotyczy § 10 wzoru Umowy. Zapisy dotyczgce kar umownych sg nieproporcjonalne i naruszajg zasade

rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie adekwatnych
kar umownych lub o usuniecie powyzszych zapiséw w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje
z kar umownych zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapiséw do tresci: ,Strony ponoszg wobec siebie
odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg na zasadach ogélnych do wysokosci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczes$nie, ze zapisy w obecnym ksztatcie wptywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg
Umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptyng¢ na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiajgcy wyjasniania, ze ustalajgc wysoko$¢ kar umownych, dbat o zabezpieczenie interesow

Zamawiajgcego, majgc przy tym na wzgledzie dobro szerokiego kregu odbiorcéw. Zamawiajgcy dziata w celu
zaspokojenia potrzeb publicznych, ponoszac ryzyko niepowodzenia tego zamierzenia. Z tego wzgledu ma
prawo przewidzie¢ w projekcie Umowy kary umowne np. z procentowym limitem ich naliczania odnoszgcym
sie do wynagrodzenia brutto Wykonawcy.
Stanowisko akceptujgce prawo Zamawiajgcego do obwarowania umowy o zamoéwienie publiczne karami
umownymi nakfadanymi na wykonawce Krajowa Izba Odwotawcza wyrazita przyktadowo w wyroku z 22
grudnia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 1431/08), w ktérym stwierdzita, ze: ,Na gruncie p.z.p., kara umowna ma
szczegolne znaczenie. Bardzo istotna jest funkcja prewencyjno-wychowawcza, z punktu widzenia ktérej kara
umowna ma stanowi¢ zapore do dokonywania naruszen, a skuteczng barierg bedzie wtedy, kiedy jej
dolegliwos¢ bedzie miata znaczenie, w sensie finansowym, dla wykonawcy”.
W ocenie Izby Zamawiajgcy ma prawo uzyé dozwolonych przepisami prawa srodkéw zabezpieczajgcych
intares Zamawiajgcego, bowiem opoéznienia w realizacji zamdwienia, niewykonanie umowy lub jej nienalezyte
nanie moga skutkowac dla Zamawiajgcego powaznymi konsekwencjami”.

yrok z 11 listopada 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 779/08) potwierdza, ze: ,(...) kara umowna ma nie tylko

charakter odszkodowawczy, lecz réwniez prewencyjny, szczegodlnie istotny w realizacji uméw dotyczgcych
amowien publicznych, gdzie Zamawiajgcy nie moze w sposéb dowolny wybraé kontrahenta”.

Majac na uwadze powyzsze, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang przez \Wykonawce zmiane.

Chetm, 03.11.2020 . )




